
Junák – český skaut,  
Moravskoslezský kraj, z. s. 
   

 

Seminář k vyúčtování dotací (MŠMT, MSK) 
 
Pořadatel:   
Junák – český skaut, Moravskoslezský kraj, z. s. 
 
Místo konání:  
Klubovna střediska Pagoda Nový Jičín, ulice U Jičínky 854/9, Nový Jičín 
 
Termín:  
Sobota 20. 10. 2018  
 
Předpokládaný časový harmonogram: 
9.00 – 9.30 příjezd, prezence 
9.30 zahájení semináře 
15.00 ukončení semináře 
 
Přihlašování: 

• Přihlašování do 3. 10. 2018 na e-mail vaclav.dobrozemsky@centrum.cz s těmito údaji: jméno, 
příjmení, přezdívka, středisko, ve kterém jsi registrován, funkce, kterou zastáváš 

• Kapacita semináře je omezena 
• Účastnický poplatek se neplatí 

 
Lektoři: 

• Václav Dobrozemský – Vaša, předseda krajské rady Junáka Moravskoslezského kraje 
• Bronislava Tesarczyková – Slávka, hospodářka krajské rady Junáka Moravskoslezského kraje 
• Lenka Tymočová – Borůvka, členka Ústřední revizní komise Junáka 

 
Obsah:  
Cílem semináře je seznámit zástupce organizačních jednotek s problematikou čerpání a vyúčtování 
dotací, zejména z MŠMT na provoz, které čerpají všechny jednotky, a dotací z Moravskoslezského kraje. 
Důraz bude kladen na praktickou stránku věci. Probereme všechny možné typy a druhy výdajů, se 
kterými se může jednotka setkat, a řekneme si, zda a jak je možno je dotovat. Zároveň poukážeme na 
časté chyby, které se ve vyúčtování objevují, a podíváme se na příklady dobré a špatné praxe. Celý 
výklad bude obohacen o pohled zástupce revizní komise, a to z hlediska následně prováděné kontroly 
vyúčtování dotací.  
Každý účastník obdrží unikátní metodiku k vyúčtování provozních dotací MŠMT, která bude shrnovat 
dosavadní zkušenosti, časté chyby a návody, jak dotaci správně vyúčtovat.  
K dispozici bude dostatečný prostor pro zodpovězení dotazů účastníků.  
 
Pro koho:  
Pro vedoucí organizačních jednotek, hospodáře a osoby, které mají na starosti vyúčtování dotací 
 
Další informace:  
Bude zajištěn oběd, svačina a pitný režim (káva, čaj, voda) po celou dobu semináře 


